
 
 
 
 
 
 
 
      
      
 
 
     25 октября  2019 года                                                                                        301 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Шаблыкинского района 

от 13 декабря 2011 года № 306 «Об 
утверждении Примерного положения 

об оплате труда работников 
муниципальных образовательных 

учреждений дополнительного 
образования Шаблыкинского района» 

 
В соответствии с законами Орловской области от 28 декабря 2004 года 

№ 468-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений 
Орловской области» и от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании  
в Орловской области», постановления Правительства Орловской области от 16 
сентября 2019 года № 525 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года        № 267 «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
государственных образовательных организаций и государственных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Орловской 
области» и дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального 
стимулирования работников муниципальных  образовательных организаций  
Шаблыкинского района Орловской области администрация района  
п о с т а н о в л я е т :  
         1. Внести в приложение к постановлению администрации Шаблыкинского 
района от   13 декабря 2011 года  №  306  «Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования Шаблыкинского района» 
следующие изменения: 

« приложение 8  к постановлению администрации Шаблыкинского 
района от   13 декабря 2011 года  №  306  «Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования Шаблыкинского района» в 



следующей редакции: 
 

1. Установить, что фонд оплаты труда работников образовательных 
организаций формируется из: 

1)  средств на оплату ставок (окладов) заработной платы основного 
персонала, указанного в таблице 1 приложения 1 к постановлению 
администрации Шаблыкинского от   13 декабря 2011 года  №  306  «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 
Шаблыкинского района» которые определяются на предстоящий финансовый 
год (из расчета на 12 месяцев), исходя из тарификационных списков 
образовательных организаций по состоянию на 1 сентября соответствующего 
учебного года; 

2)  средств на оплату ставок (окладов) заработной платы работников 
из числа административного, обслуживающего и учебно-вспомогательного 
персонала, которые определяются на предстоящий финансовый год (из 
расчета на 12 месяцев), исходя из штатного расписания образовательных 
организаций по состоянию на 1 сентября соответствующего учебного года, 
но не более значений предельного соотношения средств на оплату ставок 
(окладов) заработной платы работников из числа административного, 
обслуживающего и учебно-вспомогательного персонала и средств на оплату 
ставок (окладов) заработной платы всех работников образовательной 
организации (далее - норматив), указанных в таблице 1: 

 «Таблица 1 
Типы образовательных организаций, показатели Норматив, % 

Муниципальные образовательные организации и 
муниципальные организации, осуществляющие 
образовательную деятельность 

35 

Дополнительно при наличии:  

филиалов 5 

автономных котельных 2 

столовых 3 
 

            3) средств на выплаты компенсационного характера, которые 
определяются для организаций дополнительного образования детей - в 
размере 5 процентов средств, предусмотренных на оплату ставок (окладов) 
заработной платы. 
            4) средств оплаты труда на выплаты стимулирующего характера, 
которые определяются в размере до 20 процентов средств, предусмотренных 
на оплату ставок (окладов) заработной платы. 

2. Постановление вступает в законную силу со дня официального 



подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 
2019 года. 

   3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Шаблыкинского района по социальной сфере Чернякову 
В.Н 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


